127

t%(/&‘ﬁ C??Z(;w/ébo
ﬁoﬂdw{b e -%mm' %ﬂ

LapLata, -~ 3 MAR. 2016

VISTO el 'expédiente' N°® 2413-245/16 y agregado sin acumular
xpediente N°® 2439-284/15, por el cual se tramita la limitacién, renuncia y designacidén en
argos de Planta Permanente sin estabilidad de la Ley N° 10.430 en el Ministerio de
Infraestructura y Servicios Publicos, y

CONSIDERANDO:

Que mediante el Decreto N° 40/15, se modificd la estructura orgénico —

de Responsable de la Unidad Administrativa y Contable del Comité de Cuenca del Rio
Reconquista (COMIREC), cuya 'designacién fuera instrumentada por Decreto N°® 16/15 y por
Diego FERRER FRESQUET, al cargo de Responsable de la. Unidad de Relaciones
Institucionales del Comité de Cuenca del Rio Reconquista (COMIREC), cuya designacion
fuera instrumentada por Decreto N° 640/14;
- Que asimismo, procede limitar la designacion de Patricio Francisco Julio
CARRILERO NUNEZ, al cargo de Responsable de la Unidad de Planificacién de
Saneémiehto de la Cuenca del Comité de Cuenca del Rio Reconquista (COMIREC), a partir
del 11 de diciembre de 2015, cuya designacion fuera instrumentada por Decreto N° 1640/12;

Que se propician las designaciones en el Comité de Cuenca del Rio

sponsable de la Unidad de Relaciones Institucionales y de Gabriel Alberto YANKOWSKY
jel cargo de Responsable de la Unidad de Planificacion de Saneamiento de la Cuenca,

os eilos con una remuneracion equivalente al cargo de Director de la Ley N° 10.430



127

e%a/ef C?ﬁéw.t/dw
:@aa&kab P %mod‘ v%ﬁ_ﬁd

. (Texto Ordenado Decreto N° 1869/96), reuniendo los recaudos legales, condiciones y

aptitudes necesarias para desempefiar los cargos para los.cuales han sido propuestos;

Que la gestion que se promueve se efectia de conformidad con lo
gstablecido en los articulos 14 inciso b), 107, 108 y 109 de la Ley N° 10.430 (Texto
u)rdenado Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96;

Que atento lo normado por el Decreto N° 3/12 y sus modificatorios, y en
orden a cuestiones de oportunidad, necesidades de servicios y asuntos operativos de la
Jurisdiccion, es que se propician las presentes designaciones a partir del 1° de enero de
2018; _

Que han tomado la intervencion de su competencia la Direccion
Provincial de Personal dependiente de la Subsecretaria de Capital Humano, del Ministerio

de Coordinacion y Gestién Publica, y la Direccién Provincial de Presupuesto dependiente de
a Subsecretaria de Hacienda, del Ministerio de Economia;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas .
por el articulo 144 -proemio- de la Constitucién de la provincia de Buenos Aires: ‘
| Por elio,

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

ARTICULO 1°. Limitar en la Jurisdiccion 1.1.1.14, Ministerio de Infraestructura y Servicios
Publicos, a partir del 11 de diciembre de 2015, la designacién de Patricio Francisco Julio
CARRILERO NUNEZ (DNI N° 28.799.304, Clase 1981) como Responsable de la Unidad de
Planiticacion de Saneamilento de la Cuenca del Comité de Cuenca del Rio Reconquista
(COMIREC), cuya designacién fuera instrumentada por Decreto N° 1640/12, de conformidad

lo establecido en el articulo 107 de la Ley N° 10.430 (Texto Ordenado Decreto N°
1889/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96.

N



127

:%afef @5&4’(&/:&!0 )
@aﬂdv‘&lk P %mod z%iad

ARTICULO 2°. Dar por aceptada en la Jurisdiccién 1.1.1.14, Ministerio de Infraestructura y
Servicios Publicos, a partir del 31 de julio de 2015, la renuncia al cargo de Responsable de

-Q
@]
=
X
m
9]

:-/
0
Q
3
-
[0]
3
c
3
O]
=
o]
Q,
O
=
o

0
=
<
L
]
3
—
4]
2
?)
i)
—_

«Q
Qo
[e X
v}
O
=
[v]
0
—
o
-
o,
23]
o
—
(1]

~
pd
Q

—
o
o
/5]
o

=

0]
>
—r
=]

instrumentada por Decreto N° 640/14, de conformidad con los términos del articulo 14 inciso
b) de la citada Ley. _

ARTICULO 3°. Aceptar en la Jurisdiccion 1.1.1.14, Ministerio de Infraestructura y Servicios
Publicos, a partir del 1° de enero de: 20186, las renuncias presentadas por Gabriel Alberto
YANKOWSKY (DNI N° 14.770.244, Clase 1961) al cargo de Director Técnico de la Direccién
rovincial de Arquitectura, cuya designacién fuera instrumentada por Decreto N° 966/12, y
por Pablo Darfo PAREDES (DNI N° 24.363.292, Clase 1975) al cargo de Responsable de la
/ nidad Administrativa y Contable del Comité de Cuenca del Rio Reconquista (COMIREC),
cuya designacion fuera instrumentada por Decreto N° 16/15, de conformidad con lo
establecido en el articulo 14 inciso b) de la Ley N° 10.430 (Texto Ordenado Decreto N°
1869/96) y su Decreto Reglamentario N°® 4161/96.

ARTICULO 4°. Designar en la Jurisdiccién 1.1.1.14, Ministerio de Infraestructura y Servicios
Publicos, en el Comité de Cuenca del Rio Reconquista (COMIREC), a partir del 1° de enero
de 2016, a Andrés César MIGOYA (DNI N° 18.553.758, Clase 1967) en el cargo de
Responsable de la Unidad Administrativa y Contable, a César Nicolas GUERZONI (DNI N°
24.408.231, Clase 1975) en el cargo de Responsable de la Unidad de Relaciones




",

L%Jm (Qﬁ'amﬁba
z%mdw;b; e %mof %ﬁd

(Texto Ordenado Decreto N° 1869/96), de conformidad con lo establecido en los articulos
107, 108 y 109 de la citada Ley y su Decreto Reglamentario N° 4161/96.

RTICULO 5°. El presente decreto sera refrendado por los Ministros Secretarios en los
epartamentos de Infraestructura y Servicios Publicos, y de Coordinacién y Gestion Publica.

ARTICULO 6°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA. Cumplido,
archivar.

ECRETO N° 127

Lic. EDGARDD

Ministerio de jifrgestructura Lic. ROBERTO Gh-  -v
n

Ministro de Coge. --- -0
y Gastion Pits
Provincla de Buesw - 28




